Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 55»

МОУ «Средняя школа № 55»

ПРИКАЗ

От 15 января 2024 года

№ 9

О создании и функционировании

детского технопарка «Кванториум»

В целях реализации мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642, в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на

базе общеобразовательных организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать детский технопарк «Кванториум» (далее - Школьный Кванториум») на

базе МОУ «Средняя школа № 55» г. Петрозаводска с 02.09.2024г.

2. Утвердить Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе МОУ «Средняя

школа № 55» г. Петрозаводска (приложение 1).

3. Определить следующие помещения для функционирования Школьного

Кванториума»:

– учебные кабинеты № 111, 114, 117, 222, 225, 327, лаборатория

Роснано;

– лаборантские № 112, 113, 115, 116, 220, 221, 223, 224.

4. Утвердить проект зонирования и размещения помещений школьного Кванториума

(приложение 2).

5. Назначить руководителем школьного Кванториума заместителя директора по УВР

Кноделя В.В.

6. Руководителю Школьного Кванториума:

– руководствоваться в своей деятельности Положением о детском

технопарке «Кванториум» на базе МОУ «Средняя школа № 55» г.

Петрозаводска;

– подготовить необходимый пакет документов для создания и

функционирования Школьного Кванториума;

– подготовить проект дизайна помещений Школьного Кванториума.

7. Администрации МОУ «Средняя школа № 55» г. Петрозаводска принять данную

информацию к сведению, руководствоваться при планировании образовательной

деятельности по своим направлениям на 2024-2025 учебный год.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор                                             Р.Е. Ермоленко

Приложение 2.

Дизайн-проект и проект зонирования

детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций

Республики Карелия на примере муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа

«Средняя школа №55» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

ПЕРВЫЙ ЭТАЖ

Рекреационная зона

Учебный кабинет технологии

Учебный кабинет биологии Учебный кабинет химии

ВТОРОЙ ЭТАЖ

ТРЕТИЙ ЭТАЖ

Учебный кабинет физики

Учебный кабинет технологии

ХИМИЯ

Предметная

лаборатория

Учебный

кабинет

Система хранения

для реактивов

Шкаф для хранения

кислот с вытяжкой

Лабораторные

столы для

практически работ

Парты

Рабочий стол учителя,

демонстрационный стол,

вытяжной шкаф для

демонстрации опытов

Мойка

Стол для

приготовления

реактивов

Система хранения

раздаточного и

демонстрационно

го материала
Фирменный знак

БИОЛОГИЯ

Лабораторные

столы для

практически работ

Рабочий стол учителя,

демонстрационный

стол

Фирменный знак

Парты

Система хранения

раздаточного и

демонстрационно

го материала

Система хранения

лабораторного

оборудования

Мойка Стеллажи хранения

лабораторного

оборудования

ТЕХНОЛОГИЯ

Стеллаж для

хранения

оборудования

Система хранения

методического,

раздаточного и

демонстрационного

материала

Фирменный знак Мойка Верстаки для

точных работ

Стеллажи

кассетницы для

мелких деталей

Верстаки для работы

с ручным и

электроинструментом

Рабочее место

учителя

Токарный и

фрезерный

станки

Столы для теории,

сборки роботов,

программирования

Столы для теории,

сборки роботов,

программирования

Лазерный

станок

3D

принтер

Проектные

столы

Стеллажи

кассетницы для

мелких деталей

Рабочее место

учителя

Фирменный знак

ФИЗИКА

Система хранения

методического,

раздаточного и

демонстрационного

материала

Лабораторный

стол

Парты Система хранения

лабораторного

оборудования

Фирменный знак Рабочий стол учителя,

демонстрационный

стол

Лабораторные столы

для практических

работ

Мойка